
1 

 

 

Město MILOVICE        
nám. 30. června 508, 289 24 Milovice 

telefon: 325 517 111, email: podatelna@mesto-milovice.cz 

              Oddělení investic a rozvoje 

             jako veřejný zadavatel 

 
 

 
 

 

VYPISUJE VÝZVU K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

(dále jen “Výzva”) 

 

 
 
na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v souladu s ustanovením § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), tj. ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Tato Výzva, spolu s jejími Přílohami, je dále v textu označována jako „zadávací 

dokumentace“ nebo též „zadávací podmínky“, proces směřující k uzavření Smlouvy 

s vybraným dodavatelem je označován jako „zadávací řízení“. 

 

V případě, že zadavatel v této zadávací dokumentaci užívá odkazy na ustanovení ZZVZ, 

která upravuji jiný typ zadávacího řízení jedná se o analogické užití ZZVZ, kdy tato skutečnost 

nemá vliv na režim tohoto zadávacího řízení. 

mailto:podatelna@mesto-milovice.cz


2 

 

OBSAH: 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli a zástupci zadavatele ..........................................................3 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky ....................................................................3 

3. Variantní řešení ..........................................................................................................................6 

4. Místo a doba plnění veřejné zakázky .......................................................................................6 

5. Vysvětlení k zadávací dokumentaci a její změna či doplnění ...............................................6 

6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů ...................................................................6 

7. Návrh smlouvy ........................................................................................................................ 12 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, hodnocení nabídek ......................... 12 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .................................................................. 15 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek ........................................................................................ 15 

11. Posuzování nabídek: .............................................................................................................. 16 

12. Další podmínky účasti a práva vyhrazená zadavatelem ..................................................... 16 

13. Přílohy této Výzvy ................................................................................................................... 18 

 

 

  



3 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli a zástupci zadavatele 

1.1. Zadavatel 

Město Milovice, se sídlem: nám. 30. června 508, 289 24 Milovice–Mladá, IČO: 00239453, 

DIČ: CZ00239453, právní forma: územní samosprávný celek, zastoupené Ing. Milanem Pourem, 

starostou města. 

1.2. Zástupce zadavatele 

Bartoš Legal & Partners s.r.o., se sídlem Bílinská 1147/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 08805784, 

zastoupená Mgr. Tomášem Urbanem, jednatelem 

1.3. Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 

zpracované části zadávací dokumentace 

BAPO s.r.o., sídlem Sušilovo náměstí 423/47, 683 01 Rousínov, IČO 26230283, Studie „Přírodní 

koupací biotop Milovice“ (Příloha č. 6 této Výzvy) 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

 

2.1. Název veřejné zakázky 

„Zpracování PD – Přírodní koupací biotop Milovice“ 

 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících ve zpracování projektové dokumentace 

pro akci „Přírodní koupací biotop Milovice“ (dále též jen „Stavba“) včetně navazujícího výkonu 

autorského dozoru při realizaci Stavby. 

Předmět veřejné zakázky bude ze strany vybraného dodavatele plněn v postupných fázích: 

 

a) Fáze 1 – Projektová příprava zakázky 

i. obstarání všech nezbytných podkladů, které plynou z platných právních předpisů a vyhlášek 

týkajících se dokumentace staveb, jako jsou mapové podklady, zajištění vyjádření o existenci 

sítí a jejich zákresů do mapového podkladu, studie, radonový průzkum, apod., vyjma nutného 

geodetického doměření a zpracování inženýrsko-geologického průzkumu, který zajistí na své 

náklady objednatel; 

ii. místní šetření, doměření, jednání, rekognoskace terénu; 

 

b) Fáze 2 – Vypracování projektové dokumentace pro povolení záměru k rozeslání DOSS a správců 

inženýrských sítí 

dokumentace bude zpracována dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „NSZ“) 

a jeho prováděcích vyhlášek; 

− dokumentace bude obsahovat orientační rozpočet stavby; 

− dokladová část dokumentace bude obsahovat stanoviska veškerých správců sítí z hlediska 

existence podzemní sítě a zařízení, technických podmínek při styku a napojení sítě, včetně 

jejich souhlasů se stavbou; 

− zhotovitel předá jako konečný výstup dokumentace pro povolení záměru (DPZ) ve třech 

výtiscích dokumentace v listinné podobě a jedno vyhotovení v elektronické podobě 

na CD/DVD/flash disk (dokumenty budou ve formátech pdf,*; 



4 

 

− dokumentace bude zpracována dle aktuálně platné legislativy ke dni vyhotovení 

dokumentace; 

 

c) Fáze 3 – Výkon inženýrské činnosti  

− výkon inženýrské činnosti pro účely obstarání pravomocného povolení záměru (např. 

stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí); 

 

d) Fáze 4 – Vytvoření čistopisu pro povolení záměru, vč. podání žádosti na SÚ 

− dokumentace bude zpracována dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „NSZ“) 

a jeho prováděcích vyhlášek; 

− dokumentace bude obsahovat orientační propočet stavby; 

− dokladová část dokumentace bude obsahovat stanoviska veškerých správců sítí z hlediska 

existence podzemní sítě a zařízení, technických podmínek při styku a napojení sítě, včetně 

jejich souhlasů se stavbou; 

− zhotovitel předá jako konečný výstup dokumentace pro povolení záměru (DPZ) ve třech 

výtiscích dokumentace v listinné podobě a jedno vyhotovení v elektronické podobě 

na CD/DVD/flash disk (dokumenty budou ve formátech pdf,* včetně dokladové části; 

− dokumentace bude zpracována dle aktuálně platné legislativy ke dni vyhotovení 

dokumentace; 

 

e) Fáze 5 – Vypracování dokumentace pro provádění stavby 

− dokumentace bude zpracována v rozsahu a podrobnostech dle platných právních předpisů 

a vyhlášek; 

− dokumentace bude v souladu s ustanovením § 92 ZZVZ, v podrobnostech vymezení 

předmětu veřejné zakázky na stavební práce; 

− do tohoto stupně dokumentace budou zapracovány podmínky a připomínky 

z předcházejícího řízení o povolení záměru; 

− zhotovitel předá jako konečný výstup dokumentace pro provedení stavby (DPS) v pěti 

výtiscích dokumentace v listinné podobě a jedno vyhotovení v elektronické podobě 

na CD/DVD/flash disk (dokumenty budou ve formátech *.docx, *.xlsx, *.pdf,*. jpg, *.bmp, 

nebo v jiném běžně užívaném formátu, a zároveň i ve formátu *.dwg); 

− DPS bude zpracována dle aktuálně platné legislativy ke dni jejího vyhotovení; 

 

f) Fáze 6 - Vypracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

− dokumentace bude v souladu s ustanovením § 92 ZZVZ, v podrobnostech vymezení 

předmětu veřejné zakázky na stavební práce včetně soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr, v rozsahu odpovídajícím dokumentaci pro provádění stavby; 

− zhotovitel předá jako konečný výstup soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr ve formátu *.xlsx (tzv. slepý rozpočet) – podklady pro výběr zhotovitele; 

− zhotovitel předá jako konečný výstup ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr ve formátu *.xlsx (tzv. směrný rozpočet). 

 

g) Fáze 7 – Spolupráce při výběru zhotovitele 



5 

 

− spolupráce při přípravě zadávacích podmínek pro výběr zhotovitele stavby a zpracování 

reakcí na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele; 

− vypracování případných změn DPS, vypracování změn soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr, včetně směrného ocenění těchto změn plynoucích z oprávněných 

požadavků k vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

h) Fáze 8 – Výkon autorského dozoru 

Vybraný dodavatel bude během realizace Stavby reprezentovat zadavatele, bude s ním konzultovat, 

radit mu, provádět pro něho autorský dozor (dále též „AD“) a jednat v jeho zájmu v rozsahu 

stanoveném touto zadávací dokumentací, bude mu umožněn přístup na místo provádění stavby; 

všechny pokyny budou dodavateli Stavby sdělovány přes zadavatele. Vybraný dodavatel bude v 

této souvislosti zejména oprávněn a povinen: 

− v rozsahu, který považuje za přiměřený vzhledem k pokročilosti Stavby provádět autorský 

dozor tak, aby mohl zjistit, zda je Stavba prováděna v obecné shodě s dokumentací Stavby,  

− poskytnout při realizaci Stavby součinnost. Zejména bude povinen na vyžádání zadavatele, 

resp. jeho zástupce, zúčastňovat se kontrolních dnů stavby v rozsahu dle potřeby zadavatele, 

resp. dle potřeb vyplývajících z postupu Stavby. Náklady na dopravu a čas budou zahrnuty 

do nabídkové ceny. Vady projektové dokumentace, která bude výsledkem plnění vybraného 

dodavatele, zjištěné v průběhu záruční lhůty, tzn. i při provádění Stavby, bude vybraný 

dodavatel povinen odstranit bezodkladně a na vlastní náklady, 

− vybraný dodavatel poskytne bez zbytečného prodlení stanoviska, budou-li písemně 

požadována zadavatelem nebo zhotovitelem Stavby, a vydá v přiměřené době písemné 

osvědčení týkající se všech požadavků, neshod a jiných rozporů mezi zadavatelem 

a zhotovitelem Stavby, které se týkají postupu při provádění Stavby nebo vysvětlení 

projektové dokumentace, 

− pro zadavatele ke schválení a podpisu připravovat písemné pokyny ke změnám a doplňkům 

oproti projektové dokumentaci a bude mít právo navrhovat úpravy Stavby, které nebudou 

měnit její cenu nebo prodlužovat původní termín a budou přitom ve shodě s projektovou 

dokumentací a předpokládaným účelem Stavby. 

 

Další podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří 

Přílohu č. 1 této Výzvy. 

 

Zadavatel v podrobnostech odkazuje na studii, která tvoří Přílohu č. 6 této Výzvy. 

 

Zadavatel na tomto místě informuje dodavatele, že předpokládané náklady na budoucí realizaci Stavby 

činí 53 143 317,50 Kč bez DPH. 

 

Klasifikace dle CPV kódů 

71200000-0 Architektonické a související služby 

71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

 



6 

 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatelem předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 350 000,- Kč bez DPH. Zadavatel stanoví 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky jako nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu. Dodavatel, 

který předloží nabídku s vyšší nabídkovou cenou než je zadavatelem předpokládaná hodnota, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

3. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

4. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a dále místo realizace Stavby. Tím není dotčena 

možnost vybraného dodavatele realizovat činnosti na plnění veřejné zakázky i mimo toto místo, 

za předpokladu, že je to s ohledem na povahu takové činnosti  možné. 

 

4.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je podrobně specifikována v čl. III. Termíny plnění Díla závazného návrhu 

smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy. 

Zadavatel předpokládá zahájení činností na projektové dokumentaci neprodleně po nabytí účinnosti 

smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, přičemž výkon autorského dozoru předpokládá neprodleně 

po uzavření smlouvy se zhotovitelem Stavby, kdy zadávací řízení za účelem výběru zhotovitele Stavby 

předpokládá zadavatel zahájit bez zbytečného odkladu po předání řádně zpracované projektové 

dokumentace. 

 

5. Vysvětlení k zadávací dokumentaci a její změna či doplnění 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, změnit či doplnit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně po dobu 4 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace si lze vyžádat u zástupce zadavatele písemně, a to výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.mesto-

milovice.cz/, kde budou zveřejňována rovněž poskytnutá vysvětlení. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 

doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu dle prvního odstavce čl. 5 této Výzvy. 

 

 

6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně základní a profesní způsobilosti a rovněž 

technických kvalifikačních předpokladů uvedených dále v této zadávací dokumentaci. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích dle ustanovení § 45 odst. 1 ZZVZ 

a mohou je nahradit čestným prohlášením v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu 

zadávacího řízení vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci. 

 

https://zakazky.mesto-milovice.cz/
https://zakazky.mesto-milovice.cz/


7 

 

6.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti, kterou prokáže dodavatel předložením: 

Dodavatel je v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

předložením prostých kopií dokladů (viz níže) nebo předložením čestného prohlášení, z nichž 

bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadavky na základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

o je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

o je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebyla 

proti němu nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 

situaci dle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude, nepředloží-

li je jako součást nabídky, povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály 

dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto 

doklady požadovat již v průběhu zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 



8 

 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

- výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

6.2. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti, které prokáže dodavatel předložením: 

 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 

ZZVZ prosté kopie níže uvedených dokladů či je nahradí čestným prohlášením, z něhož bude vyplývat, 

že dodavatel disponuje: 

• ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

• dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Zadavatel požaduje předložení živnostenského oprávnění pro „projektová činnost 

ve výstavbě“. 

• dokladem o odborné způsobilosti nebo dokladem, že dodavatel disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ.  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném 

k plnění této veřejné zakázky:  

- autorizace inženýra pro obor pozemní stavby,  popř. autorizovaný architekt – A.0 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, 

nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude, nepředloží-li je 

jako součást nabídky, povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály dokladů 

prokazujících splnění profesní způsobilosti (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto doklady požadovat 

již v průběhu zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu živnostenského oprávnění dle § 77 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ pro projektovou činnost ve výstavbě. 

- doklad o odborné způsobilosti dodavatele, nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilosti zabezpečuje dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

o osvědčení o autorizaci inženýra pro obor pozemní stavby 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

 

6.3. Zadavatel požaduje splnění technické způsobilosti, které prokáže dodavatel předložením: 

 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1113370


9 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ čestné prohlášení nebo níže uvedené doklady, z nichž bude vyplývat, 

že dodavatel splňuje minimální úroveň technických kvalifikačních předpokladů stanovených níže. 

 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude, nepředloží-li je 

jako součást nabídky, povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály dokladů 

prokazujících splnění technické kvalifikace (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto doklady 

požadovat již v průběhu zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení vč. uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele.  

S ohledem na specifický předmět plnění, se kterým souvisí také množství poskytnutí obdobných 

služeb jednotlivými dodavateli mj. na území ČR a za účelem nezbytného zajištění přiměřené 

úrovně hospodářské soutěže zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

zohlední doklady za dobu delší (tj. 5 let před zahájením zadávacího řízení) než poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení. 

V seznamu budou uvedeny zejm. tyto informace: výše finančního plnění, doba poskytnutí, název 

objednatele vč. kontaktní osoby. 

Dodavatel je oprávněn místo seznamu významných služeb zadavateli předložit smlouvu 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatelem. 

Dodavatel u každé významné služby uvedené v seznamu významných služeb uvede, zda byly 

poskytovány společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele (stanovený v %) 

na celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením 

rozsahu, v jakém se na poskytování služeb podílel. Pro posouzení splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu lze použít pouze tento podíl na poskytovaných službách. 

Za významné služby zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

• min. 2 zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro již 

realizovanou stavbu, u níž dodavatel realizoval autorský dozor, a to pro přírodní 

koupací biotop (veřejné koupaliště s přírodním čištěním vody), přičemž 

předpokládaná hodnota stavebních prací (dle zpracovaného kontrolního rozpočtu) 

činila alespoň 20 mil. Kč bez DPH v každém jednotlivém případě. 

Shora uvedené požadavky zadavatele na jednotlivé významné zakázky lze prokázat 

prostřednictvím dvou či více referenčních zakázek (významných služeb), pokud tyto splňují shora 

uvedené požadavky zadavatele na jednotlivé významné služby. 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ – Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména techniků zajišťujících kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a dále dle § 79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ – Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a 

to ve vztahu k vedoucím pracovníkům, které budou služby poskytovat. 

Ze seznamu bude vyplývat, že v realizačním týmu dodavatele určenému k plnění veřejné zakázky 

bude alespoň 1 technik, který splňuje níže uvedené minimální požadavky zadavatele na tuto osobu. 

Dodavatel dále prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaného 

profesního životopisu, dokladu o vzdělání osoby, která se bude podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoba splňuje níže uvedené požadavky zadavatele, a že se bude 

podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 



10 

 

Strukturovaný profesní životopis by měl obsahovat: jméno a příjmení, nejvyšší dosažené vzdělání, 

dosavadní praxi v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru k dodavateli, podíl na 

realizaci této veřejné zakázky, vlastnoruční podpis uváděné osoby a datum jeho podpisu. 

Hlavní inženýr projektu: 

• autorizace inženýra pro obor pozemní stavby, praxe v oboru pozemní stavby a/nebo 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství v délce alespoň 5 let (pro vyloučení 

pochybností zadavatel stanoví, že se jedná o délku praxe bez ohledu na autorizaci), 

• zkušenost s realizací min. 1 zakázky na pozici hlavní inženýr projektu, jejímž předmětem 

bylo zpracování projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby, a to pro přírodní 

koupací biotop (veřejné koupaliště s přírodním čištěním vody), přičemž předpokládaná 

hodnota stavebních prací (dle zpracovaného kontrolního rozpočtu) činila alespoň 20 mil. 

Kč bez DPH. 

 

6.4. Prokazování kvalifikace a předkládání dokladů: 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel v nabídce kopie 

dokladu.  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 

pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



11 

 

Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 

společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí tento 

dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje.  

Společné prokazování kvalifikace  

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím 

jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.  

Doklady o kvalifikaci  

Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (tzn. dokladů, které byly nahrazeny čestným prohlášením nebo 

byly doloženy v nabídce v prosté kopii), pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

6.5. Důsledek nesplnění kvalifikace:  

Nesplní-li dodavatel výše uvedené požadavky na kvalifikaci v plném rozsahu, jeho nabídka bude 

vyloučena z další účasti v zadávacím řízení. 

 

6.6. Změny kvalifikace 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 

10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 

dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit dodavatele, pokud prokáže, že dodavatel nesplnil povinnost podle shora 

uvedeného odstavce. 

 

6.7. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 

odst. 1 ZZVZ ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní 

způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle 

ustanovení § 74 ZZVZ. Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 



12 

 

odst. 3 ZZVZ. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 

obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

6.8. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je 

oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 

předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

 

7. Návrh smlouvy 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace dodavatelům návrh smlouvy o dílo, který tvoří 

Přílohu č. 1 této Výzvy a v němž jsou stanoveny obchodní a jiné smluvní podmínky.  

Dodavatel není oprávněn v návrhu smlouvy měnit jakákoliv jiná ustanovení než ta, která jsou určena 

pro doplnění dodavatelem – žlutě podbarvený text. Dodavatel není oprávněn do návrhu smlouvy 

doplňovat jakákoliv ustanovení.  

Veškeré obchodní, dodací a platební podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy, dodavatel není 

oprávněn tyto jakkoliv doplňovat. 

Pro případ, že dodavatel bude mít pochybnosti o jakékoliv části obsahu smlouvy, má možnost požádat 

zadavatele prostřednictvím zástupce zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 5. těchto 

zadávacích podmínek. 

Pokud bude nabídka obsahovat pozměněný text závazného návrhu smlouvy, bude předmětná nabídka 

uchazeče vyloučena z další účasti v zadávacím řízení. 

Dodavatel předloží ve své nabídce vyplněný Návrh smlouvy. Návrh smlouvy nemusí být dodavatelem 

podepsaný, avšak dodavatel se zavazuje uzavřít se zadavatelem smlouvu v souladu s Návrhem smlouvy 

a jeho nabídkou, stane-li se vybraným dodavatelem. 

 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, hodnocení nabídek 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle 

§ 114 ZZVZ, přičemž zadavatel stanovuje, že jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude hodnocena 

nabídka, která nejlépe splní následující podkritéria: 

1. Nabídková cena     váha 90% 

2. Zkušenosti hlavního inženýra projektu váha 10% 

 

Celkové hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky provede hodnotící komise tak, že u každé nabídky 

sečte počet bodů získaných dodavatelem u obou dílčích hodnotících kritérií. Na základě takto 

stanovených výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude hodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty 

součtu bodů. 



13 

 

Každé jednotlivé nabídce bude v rámci každého dílčího hodnotícího kritéria přiděleno hodnotící komisí 

takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného dílčího 

hodnotícího kritéria.  

Hodnocení nabídek v rámci obou dílčích hodnotících kritérií bude provedeno bodovací metodou 

dle popisu uvedeného níže u jednotlivých dílčích hodnotících kritérií. Na základě součtu výsledných 

bodových hodnot získaných v jednotlivých dílčích hodnotících kritérií bude stanoveno celkové pořadí 

nabídek tak, že jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů v součtu 

za všechna dílčí hodnotící kritéria. Maximální počet bodů činí 100. 

Celkový počet bodů = počet bodů za kritérium celková nabídková cena + počet bodů za kritérium 

zkušenosti hlavního inženýra projektu 

V případě rovnosti bodů bude jako úspěšnější hodnocena nabídka dodavatele s nižší celkovou 

nabídkovou cenou. 

Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě (2) desetinná 

místa podle matematických pravidel. 

8.1. Dílčí hodnotící kritérium nabídková cena (váha 90%) 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit výši celkové nabídkové ceny za realizaci celé 

veřejné zakázky v Kč bez DPH, která bude dodavatelem doplněna do krycího listu obsaženého 

v zadávací dokumentaci. 

Dodavatel stanoví jednotlivé jednotkové nabídkové ceny za provedení veřejné zakázky v souladu s touto 

zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (CZK) bez DPH. Dodavatel použije 

položkový rozpočet, který tvoří Přílohu č. 5 této Výzvy (list „položkový rozpočet“). Zadavatel 

upozorňuje, že u položek č. 1. až 8. je dodavatel povinen stanovit nabídkovou cenu za plnění veškerých 

činností, jejichž provedení v dané fázi vyplývá z této zadávací dokumentace. U položky č. 9 uvede 

dodavatel nabídkovou cenu za 1 hodinu předmětné činnosti (výkon autorského dozoru), která bude 

následně automaticky přepočítána předpokládaným počtem hodin (350) výkonu autorského dozoru. 

Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu (buňka C15 listu „položkový rozpočet“ Přílohy č. 5 této 

Výzvy) v krycím listu, a to v členění dle krycího listu. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky 

nabídkové ceny v návrhu smlouvy; žádná z položek nesmí být oceněna nulou. 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou získá v rámci 

hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria 90 bodů, ostatní nabídky získají počet bodů v poměru 

nejnižší celkové nabídkové ceně k hodnocené celkové nabídkové ceně podle vzorce: 

 

Počet bodů za kritérium    =                90 * 

nejnižší celková nabídková cena  

hodnocená celková nabídková cena 

8.2. Dílčí hodnotící kritérium zkušenosti hlavního inženýra projektu (váha 10%) 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit zkušenosti hlavního inženýra 

projektu. Předmětem hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou zkušenosti hlavního 

inženýra projektu, uvedené v tabulce Seznam zakázek hlavního inženýra projektu, která bude tvořit 



14 

 

nedílnou součást nabídky dodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokázal splnění požadované 

kvalifikace, a to v níže vymezeném rozsahu: 

a) zkušenost s realizací zakázky, jejímž předmětem plnění bylo zpracování projektové dokumentace 

alespoň ve stupni pro stavební povolení, včetně inženýrské činnosti, a to pro přírodní koupací 

biotop (veřejné koupaliště s přírodním čištěním vody), přičemž předpokládaná hodnota 

stavebních prací (dle zpracovaného kontrolního rozpočtu) činila alespoň 30 mil. Kč bez DPH, 

b) zkušenost s realizací zakázky, jejímž předmětem plnění bylo zpracování projektové dokumentace 

ve stupni pro provedení stavby, a to pro přírodní koupací biotop (veřejné koupaliště s přírodním 

čištěním vody), přičemž předpokládaná hodnota stavebních prací (dle zpracovaného 

kontrolního rozpočtu) činila alespoň 30 mil. Kč bez DPH.  

(každý samostatně dále jen „relevantní zakázka“). 

Zkušenosti vedoucího realizačního týmu budou hodnoceny prostřednictvím počtu (jednotkového 

množství) realizovaných zakázek nad kvalifikační minimum jeho pracovní pozice dle čl. 6. odst. 6.3 

písm. b) této Výzvy, dle shora uvedeného vymezení, na kterých se v příslušné pozici podílel 

v posledních 15 letech ode dne konce lhůty pro podání nabídek a které budou uvedeny v tabulce Seznam 

zakázek hlavního inženýra projektu, která bude tvořit nedílnou součást nabídky dodavatele. 

Maximální počet zkušeností (konkrétních zakázek), které budou hlavnímu inženýrovi projektu pro účely 

hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria započteny a zohledněny jsou 4 různé zkušenosti 

nad kvalifikační minimum, z toho 2 zkušenosti, jejichž předmětem bylo vypracování dokumentace 

alespoň ve stupni pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti a 2 zkušenosti, jejichž předmětem 

bylo vypracování dokumentace ve stupni pro provedení stavby. Vyšší počet zkušeností (konkrétních 

zakázek) než uvedený maximální nebude v rámci hodnocení zohledňován, tj. nabídky, z nichž bude 

vyplývat, že hlavní inženýr projektu disponuje více jak 4 shora specifikovanými zkušenostmi nad 

kvalifikační minimum, budou hodnoceny vždy tak, jako by dodavatel uvedl pouze tyto 4, nikoliv více. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené požadavky zadavatele na zkušenosti 

hlavního inženýra projektu lze prokázat prostřednictvím dvou či více referenčních zakázek 

(významných služeb), pokud tyto splňují shora uvedené požadavky zadavatele na jednotlivé zkušenosti. 

Dodavatel uvede na pozici hlavní inženýr projektu pouze 1 osobu. 

Součástí nabídky musí být ve vztahu ke každé jednotlivé předkládané relevantní zakázce uveden popis 

zakázky v minimální struktuře: 

(i) Název zakázky 

(ii) Objednatel zakázky 

(iii) Popis předmětu zakázky   

(iv) Doba realizace zakázky (od – do) 

(v) Objem zakázky (v Kč bez DPH) 

(vi) Přesný popis zapojení hlavního inženýra projektu na předkládané zakázce. Zapojení hlavního 

inženýra projektu musí být jednoznačně deklarováno a musí být ověřitelné. Uznatelné budou výhradně 

ty zakázky, na kterých se hlavní inženýr projektu účastnil na shodné nebo obdobné pozici, kterou 

bude tato osoba zastávat při realizaci zadávané veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel vyplnil požadované údaje do Přílohy č. 5 (list „hlavní inženýr“) 



15 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria Zkušenosti hlavního inženýra projektu, které je číselně 

vyjádřitelné, bude bodové hodnocení nabídek provedeno tak, že každé nabídce budou přiděleny 

za 1 relevantní referenční zakázku (tj. zakázku, která splní veškeré podmínky zadavatele na 

takovou zakázku dle výše uvedeného vymezení) hlavního inženýra projektu 2,5 bodů. Zakázka 

hlavního inženýra projektu, která nebude splňovat veškeré požadavky na tuto zakázku dle výše 

uvedeného vymezení (tj. nebude posouzena jako „relevantní zakázka“), bude hodnocena 0 body. 

Jiné bodové ohodnocení zakázek hlavního inženýra projektu nebude aplikováno (tj. předložené 

zakázky hlavního inženýra projektu budou ohodnoceny výhradně buď 2,5 body nebo 0 body). 

Přidělené body za relevantní referenční zakázky hlavního inženýra projektu budou u každé nabídky 

sečteny. 

Maximální počet bodů, který může být v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria dosažen, činí 10 bodů. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí být předložena v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek dle čl. 10. odst. 10.1 

této Výzvy. Dokumenty vyhotovené v jiném, než českém jazyce musí být opatřeny překladem do 

českého jazyka, vyjma dokladů ve slovenském jazyce, případně dokladů o vzdělání, které mohou být 

předkládány v latinském jazyce. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Dodavatel 

v nabídce uvede identifikační údaje dodavatele jako obchodní firma nebo název, sídlo, identifikační 

číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména 

a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo osoby, bylo-li 

přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. Dodavatel dále uvede jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel dále uvedl kontaktní osobu včetně 

telefonického spojení a e-mailové adresy. 

 

Zadavatel si dovoluje požádat dodavatele, aby nabídka byla řazena v tomto pořadí: 

a) krycí list nabídky, podepsaný osobou zastupující dodavatele; zadavatel poskytuje jako Přílohu č. 

2 této Výzvy vzor krycího listu, 

b) vyplněný položkový rozpočet a informace k hlavnímu inženýrovi (pro účely hodnocení) 

v souladu s Přílohou č. 5 této Výzvy, 

c) vyplněný návrh smlouvy v souladu s Přílohou č. 1 této Výzvy, 

d) doklady prokazující splnění základní způsobilosti (dodavatel může předložit čestné prohlášení dle 

vzoru, který tvoří Přílohu č. 3 této Výzvy)  

e) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (dodavatel může předložit čestné prohlášení dle 

vzoru, který tvoří Přílohu č. 3 této Výzvy; tím není dotčena povinnost předložit profesní životopis 

osoby na pozici Hlavní inženýr projektu) 

f) doklady prokazující splnění technické kvalifikace (dodavatel může předložit čestné prohlášení 

dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 4 této Výzvy) 

g) ostatní doklady požadované zadavatelem 

h) případné další doklady  

 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek 



16 

 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Účastníci mohou podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického profilu 

zadavatele na adrese: https://zakazky.mesto-milovice.cz/vz00000035 

Otevíráním nabídek v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16.01.2025 v 09:00 hodin.  

 

11. Posuzování nabídek: 

Zadavatel po otevření nabídek provede hodnocení nabídek dle shora stanoveného hodnotícího kritéria, 

přičemž k posouzení nabídky přistoupí pouze u nabídky, která bude na základě výsledku hodnocení 

vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

 

Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti dodavatele, jehož nabídka bude vyhodnocena 

jako nejvýhodnější. V případě, že dodavatel prokáže splnění podmínek účasti rozhodne zadavatel o jeho 

výběru a vyzve jej k uzavření smlouvy.  

 

12. Další podmínky účasti a práva vyhrazená zadavatelem 

12.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

12.2. Obchodní společnost, v níž veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí účastnit tohoto řízení jako dodavatel nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel takovou obchodní společnost vyloučí z řízení 

ve smyslu ust. § 4b zákona o střetu zájmů. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě 

první zadat veřejnou zakázku, takové jednání je neplatné. Zadavatel požaduje, aby dodavatel 

předložil čestné prohlášení, z něhož bude zřejmé, že se na něj či na jeho poddodavatele nevztahuje 

zákaz účasti v zadávacím řízení ve smyslu ust. § 4b zákona o střetu zájmů, kdy obchodní společnost, 

ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí 

účastnit tohoto zadávacího řízení jako dodavatel nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 

dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

 

12.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s § 48a ZZVZ nezadá tuto veřejnou zakázku 

dodavateli, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí. Zadavatel z tohoto důvodu požaduje, aby dodavatel předložil v nabídce 

čestné prohlášení, z něhož bude zřejmé, že se na něj či na jeho poddodavatele nevztahují 

mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí, a že se zavazuje, 

pokud po předložení čestného prohlášení dojde v průběhu zadávacího řízení nebo po jeho skončení 

ke + změně skutečností majících vliv na platnost předloženého čestné prohlášení, bezodkladně 

zadavateli oznámit takovou změnu. Pokud by se změna týkala poddodavatele vybraného 



17 

 

dodavatele ve smyslu § 48a odst. 2 ZZVZ, pak bude zadavatel požadovat nahrazení takového 

poddodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že je vybraný dodavatel na případnou výzvu zadavatele v přiměřené lhůtě, 

kterou zadavatel stanoví, povinen prokázat, že případné zadání veřejné zakázky není v rozporu s 

mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Dodavatel 

je povinen za tímto účelem poskytnout zadavateli přiměřenou součinnost; v rámci této součinnosti 

může zadavatel požadovat předložení relevantních informací, údajů a dokladů. Zadavatel může tuto 

výzvu učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Zadavatel může vyloučit z další účasti v zadávacím řízení dodavatele, který neprokáže splnění 

požadavků zadavatele stanovených v čl. 12. odst. 12.3. této Výzvy. 

 

12.4. Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího 

řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, popř. 

předložil čestné prohlášení, že předmět veřejné zakázky nebude realizovat prostřednictvím 

poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění 

veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem. 

 

12.5. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to v případech předvídaných ZZVZ.  

 

12.6. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

 

12.7. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. vyjasnit 

informace a skutečnosti deklarované dodavatelem v jeho nabídce. 

 

12.8. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

12.9. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění v rámci veřejné zakázky. 

 

12.10. Účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo 

dojít k narušení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení.  

 

12.11. Pokud v této Výzvě a jejich přílohách nejsou upraveny dílčí záležitosti, platí, že se tyto řídí 

příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

12.12. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení dle § 46 ZZVZ požádat, aby dodavatel 

objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady, 

• vyřadit nabídku s mimořádně nízkou nabídkovou cenou, pokud tuto cenu dodavatel dostatečně 

nezdůvodnil, 

• ověřit si před dokončením hodnocení nabídek údaje uvedené dodavatelem v jeho nabídce, 



18 

 

• vyloučit dodavatele, jehož nabídka nesplnila požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách, 

• odmítnout všechny dodavatele a neuzavřít smlouvu o dílo s žádným dodavatelem,  

 

13. Přílohy této Výzvy 

Příloha č. 1 - Návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 2 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

Příloha č. 5 - Položkový rozpočet a hlavní inženýr 

Příloha č. 6 - Studie 

 

Podáním nabídky dodavatel souhlasí se všemi požadavky a podmínkami uvedenými v zadávacích 

podmínkách a přijímá je. 

 

Zadávací podmínky, tj. tato Výzva k podání nabídky, včetně jejích Příloh, byly schváleny na jednání 

Rady města Milovice č. 50/2024 dne 11.12.2024, usnesením č. UR-861-50/24.  

V Milovicích dne   

 

 

 

 

                                                                                                                                 Ing. Milan Pour 

                                                                                                                           starosta města Milovice  


		2024-12-19T13:03:40+0100




